
MINISTERIO DE ASUNTOS HIDRICOS
 

LICITACION PUBLICA
 
Licitación Pública para contratar la ejecución de la obra “proteccion contra inundaciones ciudad de
Gálvez - reacondicionamiento canal los llanos y sistematizacion cunetas RUTA PCIAL. N° 10 (Av. de
Circunvalación) - Dpto. San Jerónimo Provincia de Santa Fe”
Presupuesto Oficial: $ 3.433.323,24.
Plazo de Ejecución: 18 (dieciocho) meses calendarios.
Precio del Legajo: $ 1.400 - (pesos un mil cuatrocientos).
Requisitos Indispensables a Cumplimentar por los Oferentes: Sellado de Ley: $ 16,20 - Garantía de la
Propuesta: 1% del Presupuesto Oficial - Certificado de Inscripción y Habilitación en el Registro de
Licitadores de la Provincia de Santa Fe en la especialidad 500 Hidráulica y Obras Básicas - Sub
Especialidad 517 Movimiento de suelos para Obras Hidráulicas - y en la especialidad 600 Obras de Arte
Subrubro 520 Obras de Arte menor.
Capacidad de Contratación Anual: $ 2.288.888,16.
Capacidad Técnica de Contratación por Especialidad 500 Hidráulica y Obras Básicas - Sub Especialidad -
517 Movimiento De Suelos Para Obras Hidráulicas: $ 261.338,77.
600 Obras de Arte - Subrubro 620 Obras de Arte Menor: $ 2.027.543,39.
En el caso de asociaciones transitorias serán de aplicación las Normas del Registro de Licitadores de
Obras Públicas vigentes a la fecha de licitación.
Los proponentes que no estén inscriptos en el Registro de Licitadores de la Provincia de Santa Fe,
deberán presentar la constancia de inicio del trámite de inscripción y la de actualización de sus
capacidades. Previo a la adjudicación, los oferentes deberán cumplimentar con los trámites iniciados y
acreditar las capacidades anuales mínimas por especialidad y de contratación anual establecidas más
arriba.
Fecha y Lugar de Apertura: Día: 19 de Julio de 2.005. Hora: 11. Lugar: Sala de Reunión, 2do. piso,
Municipalidad de Gálvez, Presidente Perón 750 - Ciudad de Gálvez.
Venta de Legajos y consultas: Ministerio de Asuntos Hídricos: Avda. Alte. Brown 4751, Santa Fe, Tel.
4573733, interno 119/4574771.
Casa de Santa Fe: Montevideo 373, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, Tel. 011-58114327/28/29.
E-mail: subplanificacion@mah.gov.ar sublogistica@mah.gov.ar subinfraestructur@mah.gov.ar
mah@mah.gov.ar
Página web: www.santafe.gov.ar

S/C         16569    Jul. 1 Jul. 5
_____________________________________

 
MINISTERIO DE OBRAS, SERVICIOS PUBLICOS Y VIVIENDA

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE VIALIDAD
 

SUSPENSION DE LA
LICITACION PUBLICA N° 27/05

 
Expediente N° 16103-0004096-6
Tendiente a concretar la adquisición de: 7.400 Señales Verticales, en chapas galvanizadas de 2 mm. de
espesor, con aplicación de lámina reflectiva grado ingeniería, con sus correspondientes bulones y sin
sus postes para sostén.

S/C         16574    Jul. 1 Jul. 5
_____________________________________

 
DIRECCION PROVINCIAL DE CONTRATACIONES Y SUMINISTROS

 
LICITACION PUBLICA N° 63/05



 
Expediente N° 13401-0474249-9
Objeto del llamado: contratación servicio de limpieza integral del edificio de Catastro e Información
Territorial (SCIT) dependiente del MHF.
Valor sellado provincial: $ 16,20
Apertura: día 22 de Julio del año 2005 a las 10,00 horas, en la D.P.C. y Suministros, Mendoza 2905, P.
1° Santa Fe.
Costo del pliego: $ 20 a la venta hasta una hora antes de la apertura.
Venta de Pliegos: D.P. Contrataciones y Suministros Mendoza 2905 P. 1° Santa Fe Tel/Fax:
0342-457-3722/3725.
Informes: D.P. Contrataciones y Suministros Mendoza 2905 P. 1° Santa Fe Tel/Fax: 0342-457-3722/3725
- Correo Electrónico: dsum@santafe.gov.ar
Sitio Internet: www.santafe.gov.ar
Delegación Rosario: Santa Fe 1950 P. 1° Rosario Tel/Fax: 0341-472-1556/58/59.
Delegación Buenos Aires: Montevideo 373 P. 2° Capital Federal Tel. 011-5811-4319/4327.

S/C         16570    Jun. 1º Jul. 5
_____________________________________

 
DIRECCION PROVINCIAL DE VIALIDAD

 
LICITACION PUBLICA Nº 19/05
Expte. Nº 16101-0075936-9

 
Obra: Ruta Provincial Nº 40, Tramo: Reconquista - Fortín Olmos, Sección: El Araza (Progr. 29 + 780) -
Ruta Prov. Nº 3 (Prog. 48 + 875,05).
Apertura: La Apertura de la misma prevista para el día 27/06/05 a las 11,30 Hs. en el Salón Blanco de
Casa de Gobierno se posterga para el día 08/07/05 en la Municipalidad de Reconquista.
Hora de Apertura: 12 hs.
Lugar presentación de las Propuestas: Mesa Gral. de entradas de la Municipalidad de Reconquista,
hasta la hora señalada para la apertura de las ofertas.
 

LICITACION PUBLICA Nº 26/05
Expte. Nº 16106-0001942-8

 
Obra: Ruta Provincial Nº 94, Tramo: Ruta Provincial Nº 90 - Ruta nacional Nº 33 y Acceso a Chapuy.
Apertura: La Apertura de la misma prevista para el día 7 de julio de 2005 a las 11,00 Hs. en el Salón
Blanco de Casa de Gobierno, tendrá lugar el día 07/07/05.
Hora de Apertura: 11:00 hs.
Lugar de Apertura: Comuna de Carmen.
Lugar presentación de las Propuestas: Mesa de Entradas de la Comuna de Carmen, hasta la hora
señalada para la apertura.
 

LICITACION PUBLICA Nº 25/05
Expte. Nº 16106-0001943-9

 
Obra: Ruta Provincial Nº 67-S, Tramo: Ruta Provincial Nº 34 - Santa Clara de Saguier - Sección: Ruta
Nacional Nº 34 - Km. 16 + 110.
Apertura: La Apertura de la misma prevista para el día 6 de julio de 2005 a las 11,00 Hs. en el Salón
Blanco de Casa de Gobierno, tendrá lugar el día 06/07/05.
Hora de Apertura: 14:00 hs.
Lugar de Apertura: Comuna de Saguier.
Lugar presentación de las Propuestas: Mesa de Entradas de la Comuna de Saguier, hasta la hora
señalada para la apertura.

S/C         16571                         Jul. 1  Jul. 5



_____________________________________
 

LICITACION PUBLICA N° 29/05
 
Expediente N° 16103-0004270-2
TENDIENTE A CONCRETAR LA ADQUISICION DE 20.000 TACHAS RETROREFLECTIVAS
(16.000 amarillas y 4.000 blancas) Incluido el adhesivo para fijación de las mismas a carpetas de
concreto asfáltico o de hormigón
PRESUPUESTO OFICIAL  $ 160.000
PRECIO DEL LEGAJO $ 60.-
APERTURA DE LAS OFERTAS 21 de Julio de 2005.
HORA 11.00 hs.
DOCUMENTACION E INFORMES: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 hs. en la Sub-Dirección de
Suministros de la D.P.V.- Avda, Arist. del Valle 6972 -Tel. (0342) 4579213.-Santa Fe.
RECEPCION DE LAS OFERTAS: Mesa General de Entradas de la D.P.V. Salta 2951  10º Piso Palacio
Municipal - Santa Fe - Tel. (0342) 4573547/1952: hasta la hora fijada para la apertura.
LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS: Dirección de Coordinación y Despacho de la D.P.V. Salta 2951 -
10º Piso - Palacio Municipal - Santa Fe - Tel. (0342) - 4571952/3547/2354
Consultas en Internet www,santafe.gov.ar

S/C         16283    Jul. 1 Jul. 5
__________________________________________

 
EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA

 
LICITACION PUBLICA N° 1780

 
Se comunica que se ha decidido prorrogar la fecha de apertura de los Sobres N° 2 “Propuesta
Económica” de la Licitación Pública N° 1780 “Adquisición de un Sistema Integral de Gestión Comercial”
para el día 14/07/2005 a las 12 horas.
Lugar de apertura: Empresa Provincial de la Energía - Primera Junta 2558 - Piso 1 - Of. 7 - Tel.:
(0342)4505849 - Santa Fe.

S/C         16612    Jul. 1 Jul. 5
_____________________________________

 
 
 
 


